Ecci. 23.

Job. 5.

XV

em nec verbū dicendū est: quod verū nō est. Sit ita: libens assentio: Quid cū verū ē verbū nrm: et ideo recte verbū vocat: nunqd sic dici pōt: vel visio de visione: vel scientia de scientia: ita dici potest essentia de essentia: sicut illud dei verbū maxime dicit maxieq; dicēdū est. Quid itaq; quia non hoc est nobis eē qd est nosse. Abulta quippe nouimus q p memoria quodāmodo viuūt: ita et obliuione quodāmodo moriuntur. atq; ideo cū illa iā non sint in noticia nra: nos tñ sumus. Et cū sciētia nostra animo lapsa perierit a nobis: nos tñ viuimus. Illa etiā que ita sciuntur vt nunq; excidere possint: qm̄ presentia sūt: et ad ipsius animi naturā p̄tinent: vt est illud quod nos viuere scimus. Abanet em̄ hoc q̄diu animus manet: et qz semp manet animus: et hoc semper manet. Id ergo et si qua reperiunt similia: in quibus imago dei potius intuentia est: etiā si semp sciunt: tñ quia nō sp etiā cogitant: quomodo de his dicatur verbū sempiternū. cum verbū nrm nra cogitatio dicat: inuenire difficile est. Sempiternū ē em̄ anio viuere. sempiternū est scire qd viuūt. nec tamen sempiternū est cogitare vitā suā: vel cogitare scientiā vite sue. quoniā cū aliud atq; aliud ceperit. B desinet cogitare. quāuis non desinat scire. Ex quo fit vt si pōt esse in anio aliqua sciētia sempiterna. et sempiterna esse nō pōt eiusdē scie cogitatio. et verbū vey nrm intimū nisi nra cogitatio nō dicit. solus deus intelligat. habere verbū sempiternū sibiq; coeternū. Nisi forte dicendū est ipsam possibilitatē cogitatiois qm̄ id qd scitur etiā qm̄ nō cogitat. pōt tñ veraciter cogitari verbū esse tā ppetuū qz scia ipa ppetua est. Sed quō est verbū qd nō dū in cogitatiois visioe formatū est? Quō erit simile. scie de qua nascit si eius nō habet formā. et iō iā vocatur verbū quia pōt habere. Tale ē ei ac si phoc dicat. iō iā vocandū esse verbū. qz potest esse verbū. Sed quid est q pōt esse verbū. et iō iā dignū est verbi noie? Quid est inq; hoc formabile nondūq; formatū. nisi quiddā mentis nre q hac atq; hac volubili quadā motioe iactamus. cū a nobis nū hoc nunc illud sic inuentū fuerit vel occurrerit cogitat. Et tunc fit verū verbū qm̄ illud qd nos dixim? volubili motioe iactare ad id qd scimus peruenit. atq; inde formatur eius omnimodaq; similitudinē capiens. vt quō res queq; scitur. sic etiā cogitetur. sine voce. sine vocis cogitatione. que pfecto alicuius lingue est. si in cor de dicatur. Hc per hoc etiā si concedamus ne

de controuersia vocabuli laborare videamur iam vocandū esse verbū quiddā illud mentis nostre quod de nostra scientia formari potest etiā prius q̄ forma tñ sit. quia iam vt ita dicaz formabile est: quis non videat: quanta hic sit dissimilitudo ab illo dei verbo qd in forma dei sic est: vt non ante fuerit formabile priusq; formatū: nec aliquando esse possit in forme: sed sit forma simplex et simpliciter equalis ei de quo est: et cui mirabiliter coeterna est.